
 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 1 / 11 

 
 

 1

1.  IDENTIFIKACE LÁTKY / SM ĚSI A SPOLEČNOSTI / PODNIKU 
1.1  Identifikátor výrobku: 
 Obchodní název: BRALEP PREN 50 
 
1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Chloroprenové lepidlo k lepení různých druhů materiálů. 
 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
Identifikace společnosti 
Název společnosti:  BRALEP s.r.o 

 Sídlo:     Bohnická 16/38, 181 00 Praha 8 - Bohnice 
Provozovna:   Ledčice 233, 277 08 Ledčice 
 IČO:     48026913 
Telefon:   +420 315 630 913 
E-mail:    info@bralep.cz  
 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 
 Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, 

 Tel.: +420 224 919 293, +420 224 915 402, +420 224 914 575 
BRALEP s.r.o.: +420 315 630 913 (dostupné během pracovní doby) 

 
 
2. IDENTIFIKACE NEBEZPE ČNOSTI 
2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

 
Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 
Flam. Liq. 2,  H225  Vysoce hořlavá kapalina a páry.  

 Asp. Tox. 1,  H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt  
Skin Irrit 2,  H315  Dráždí kůži. 
Skin Sens 1, H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
Eye Irrit. 2,  H319  Způsobuje vážné podráždění očí.  
STOT SE 3, H336**Může způsobit ospalost nebo závratě.  
STOT RE 2, H373 Může způsobit poškození orgánů při prodlužené nebo opakované expozici. 

 Repr. 2, H361d***Podezření na poškození plodu v těle matky inhalací.  
Aquatic chronic 3, H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 
Klasifikace podle Směrnice 67/548/EHS nebo Směrnice 1999/45/ES 
Vysoce hořlavý, F, R11 
Zdravý škodlivý, Xn; R48/20 
Dráždivý, Xi, R38 
Senzibilizující, R43/67 
Nebezpečný pro životní prostředí, N, R51/53 
Repr.kat.3; R63 
 

2.2 Prvky označení 
 
Označování v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 
Produkt je klasifikován a označen podle nařízení CLP. 
Výstražné symboly nebezpečnosti: 
 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 2 / 11 

 
 

 2

            
Signální slovo: Nebezpečí 
Standardní věty o nebezpečnosti: 

H225  Vysoce hořlavá kapalina a páry.  
 H304 Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt  
 H315  Dráždí kůži. 
 H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
 H319  Způsobuje vážné podráždění očí.  
 H336**Může způsobit ospalost nebo závratě.  
 H361d***Podezření na poškození plodu v těle matky inhalací. 
 H373 Může způsobit poškození orgánů při prodlužené nebo opakované expozici. 
 H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky.  

 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 

  zapálení. Zákaz kouření. 
P233 Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
P242 Používejte pouze nářadí z nejiskřícího kovu. 
P243 Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny. 
P261 Zamezte vdechování par. 
P271 Používejte pouze venku nebo v dobře větraných prostorách. 
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P312  Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře. 
P301+P310  PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO/lékaře. 
P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
P304+P340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze  

 usnadňující dýchání. 
P305+P351+PP338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 

 kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
 vyplachování. 
 P331  NEVYVOLÁVEJTE zvracení. 

P362+P364 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. 
 P403+P235 Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte v chladu. 

P501  Odstraňte obsah/obal jako nebezpečný odpad. 
 

Obsahuje nebezpečné látky: 
Uhlovodíky, C6, isoalkany, < 5 % n-hexanu (ES č. 931-254-9) 

 Uhlovodíky, C7, n-alkany, isoalkany, cyklické (ES č. 927-510-4) 
 Aceton (CAS č. 67-64-1) 
 Toluen (CAS č. 108-88-3) 

 
Hustota g/cm3      0,87 ± 0,02 
Obsah sušiny % 23 ± 2 
Obsah VOC kg/kg max. 0,77 
Obsah TOC kg/kg max. 0,61 

 
 
 
 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 3 / 11 

 
 

 3

Označování podle Směrnice 67/548/EHS nebo Směrnice 1999/45/ES 
 

       
                  Vysoce hořlavý        Zdraví škodlivý      Nebezpečný pro životní prostředí 
 
R-věty: 
R38  Dráždí kůži 
R43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží 
R48/20 Zdraví škodlivý: nebezpečí vážného poškození zdraví při dlouhodobé expozici vdechováním 
R51/53 Škodlivý pro vodní organizmy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním 
prostředí 
R63 Možné nebezpečí poškození plodu v těle matky 
R67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě 

S-věty: 

S2 Uchovávejte mimo dosah dětí 
S16 Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení – Zákaz kouření 
S23 Nevdechujte páry/aerosoly 
S24/25 Zamezte styku s kůží a očima 
S29 Nevylévejte do kanalizace 
S36/37 Používejte vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice 
S46      Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení 
S51 Používejte pouze v dobře větraných prostorách 
S61      Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy 

 
2.3 Další nebezpečnost 

Směs nesplňuje kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII Nařízení EU 
1907/2006. 

2.4 Další informace 
Nesmí být používán v dosahu zdrojů zapálení. 

 
 
3.  SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 
3.1.  Chemická charakteristika 
Jedná se o směs - roztok polychloroprenu, pryskyřic, aditiv a pigmentu v organických 
rozpouštědlech.  
 

Nebezpečné 
látky 

CAS č. 
ES č. 

Index č. 
Registrační číslo Obsah 

(%hm.) 
Klasifikace podle 

Směrnice 67/548/EHS 
Klasifikace podle 

Nařízení ES č. 1272/2008 

Toluen 
108-88-3 
203-625-9 

601-021-00-3 
01-2119471310-51-0022 35 – 45 

F; R11 
Repr. Cat. 3; R63 
Xn; R48/20-65 

Xi; R38 
R67 

Flam. Liq. 2; H225 
Repr. 2; H361d *** 
Asp. Tox. 1; R304 

STOT RE 2; R373 ** 
Skin Irrit. 2; H315 
STOT SE 3; H336 

Uhlovodíky, C7, n-
alkany, isoalkany, 

cyklické 

není 
927-510-4 

není 
 

01-2119475515-33 10 – 20 

F; R11 
Xn; R65 
Xi; R38 

R67 
N; R51/53 

Flam. Liq. 2; H225 
Asp. Tox. 1; H304 
Skin Irrit. 2; H315 
STOT SE 3; H336 

Aquatic Chronic 2; H411  



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 4 / 11 

 
 

 4

Uhlovodíky, C6, 
isoalkany, < 5 % n-

hexanu 

není 
931-254-9 

není 
01-2119484651-34 5 – 15 

F; R11 
Xn; R65 
Xi; R38 

R67 
N; R51/53 

Flam. Liq. 2; H225 
Asp. Tox. 1; H304 
Skin Irrit. 2; H315 

 

aceton 
67-64-1 

200-662-2 
606-001-00-8 

01-2119471330-49-0002 5 – 15 

F; R11 
Xi; R36 

R66 
R67 

Flam. Liq. 2; H225 
Eye Irrit. 2; H319 
STOT SE 3; H336 

EUH066 

kalafuna 
8050-09-7 
232-475-7 

650-015-00-7 
zatím nepřiděleno < 2 R43 

Skin Sens. 1; H317 
 
 

oxid zinečnatý 
1314-13-2 
215-222-5 

030-013-00-7 
zatím nepřiděleno < 1 N; R50-531) 

Aquatic Acute 1; H400 
Aquatic Chronic 1; H4101) 

 
Pokud není uvedeno registrační číslo REACH, látka buď nepodléhá registraci, nebo nedosahuje limitu objemu 
nebo datum registrace zatím nevešlo v platnost. 
 
 

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC   
4.1 Popis první pomoci 
4.1.1 Všeobecné pokyny 

Odveďte postiženého na čerstvý vzduch. Udržujte postiženého v teple a klidu. Při 
nepravidelném dýchání nebo jeho zástavě provádějte umělé dýchání. Potřísněný oděv ihned 
odložte.  

4.1.2 V případě nadýchání 
Přerušte expozici, postiženého přemístěte ze zamořeného prostředí na vzduch, zajistěte 
tělesný a duševní klid. Nenechte postiženého prochladnout. Má-li dýchací potíže, vyhledejte 
lékařskou pomoc.  

4.1.3 V případě zasažení kůže  
Postiženému svlékněte kontaminovaný oděv, postižené místo omyjte velkým množstvím 
vody a mýdlem a dobře opláchněte. Při známkách silného podráždění (zarudnutí pokožky), 
nebo jsou-li známky poškození pokožky, vyhledejte lékaře 

4.1.4 V případě zasažení očí  
Odstraňte kontaktní čočky, pokud je postižený používá. Okamžitě vyplachujte čistou (pokud 
možno vlahou) tekoucí vodou minimálně po dobu 15 minut při široce otevřených víčkách, 
zejména oblasti pod víčky; konzultujte s lékařem, zejména přetrvává-li bolest, nebo 
zarudnutí očí. 

4.1.5 V případě požití  
Postiženého uklidněte a umístěte v teple. Ústa vypláchněte vodou, ale pouze v případě, že je 
postižený při vědomí a nemá křeče. Nevyvolávejte zvracení. Neprodleně vyhledejte lékařskou 
pomoc a ukažte etiketu (štítek) výrobku nebo tento bezpečnostní list. 
 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Žádná informace není k dispozici. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Při obvyklém použití směsi není okamžitá lékařská pomoc nutná. Požaduje se jen v případě, 
že se dostaví příznaky určitého stupně, viz oddíl 4.1.2 až 4.1.5. 

 
 
5. OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 
5.1 Hasiva 

Vhodná hasiva 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 5 / 11 

 
 

 5

Práškový nebo sněhový hasicí přístroj, v případě většího požáru těžká pěna na polární 
kapaliny. Okolní nádrže a zařízení chladit vodní clonou. 
Nevhodná hasiva 
Plný proud vody. Ten je možné použít pouze k chlazení výrobků (nádob) v blízkosti požáru. 
 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Při požáru vzniká kouř, mohou vznikat oxidy uhlíku (CO a CO2), oxidy dusíku, plynný 
chlorovodík. Nevdechujte zplodiny hoření; protože vzniklé plyny jsou zpravidla těžší než 
vzduch, shromažďují se na nejnižších místech, hrozí opětné vzplanutí nebo exploze.   
Zbytky po požáru a kontaminovanou hasicí kapalinu je nutné zneškodnit podle místně 
platných předpisů. 
Směsi odstraňte z dosahu ohně anebo je alespoň ochlazujte proudem vody. 
 

5.3 Pokyny pro hasiče 
Při likvidaci požáru je nezbytná ochrana dýchacího ústrojí s nezávislým přívodem vzduchu a 
těsně přiléhavý chemický ochranný oděv. 
 
 

6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 
6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy  

Zabraňte kontaktu s očima a kůží. Nevdechujte páry. Zajistěte účinné větrání. Vzhledem 
k možnosti vystavení účinkům nebezpečné látky, používejte vhodné ochranné prostředky 
(odolné rukavice, ochranné brýle a oděv). Odstraňte všechny zdroje zapálení. Zabraňte 
vniknutí výparů do kanalizace. 
 

6.2    Opatření na ochranu životního prostředí 
Nenechejte vniknout do kanalizace/povrchové vody/spodní vody. 
 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Vytečenou kapalinu ohradit a odčerpat, zbytek absorbovat na savé a nehořlavé materiály 
(písek, vapex, křemelina). S kontaminovaným absorbentem musí být nakládáno jako 
s odpadem dle bodu č. 13, při skladování a nakládání zajistit dobré větrání. 
 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
 Dále viz oddíly 7, 8 a 13. 

 
 
7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Zabraňte kontaktu s očima a kůží. Nevdechujte plyny/páry/aerosoly. Zajistěte účinné větrání. 
Vzhledem k možnosti vystavení účinkům nebezpečné látky, používejte vhodné ochranné 
prostředky (odolné rukavice, ochranné brýle a oděv). Odstraňte všechny zdroje zapálení. 
Nekuřte. Pracujte v souladu s návodem k použití – při jeho dodržování nejsou zvláštní 
ochranná opatření nutná. 

7.1.1 Preventivní opatření na ochranu životního prostředí 
 Při obvyklém použití odpadá. V případě havárie viz oddíl 6. 

7.1.2 Specifické požadavky nebo pravidla vztahující se k látce nebo směsi 
Skladovat v originálních obalech v suchu a chladnu. Neskladovat v blízkosti zdrojů tepla. 
 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 6 / 11 

 
 

 6

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a 
směsí 

 Skladujte v originálních obalech v suchu a chladnu. Neskladovat v blízkosti zdrojů tepla. 
Nekouřit. 

7.2.1 Požadavky na typ materiálu použitého na obaly / nádoby 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 7 / 11 

 
 

 7

8.2.2.3 Ochrana kůže 
Ochrana rukou 
 
 

Používat vhodné rukavice.   
Při výběru rukavic pro konkrétní aplikaci by se mělo přihlížet ke všem souvisejícím 

faktorům; mezi jinými i k jiným chemikáliím, se kterými lze přijít do styku, fyzikálním 
požadavkům (ochrana proti proříznutí a propíchnutí, zručnost, tepelná ochrana), možným 
tělesným reakcím na materiál rukavic a pokynům a specifikacím dodavatele rukavic. Při 
opakovaném použití rukavic před svléknutím očistěte a na dobře větraném místě uschovejte. 

 Jiná ochrana 
Pracovní ochranný oděv; při práci nejezte, nepijte, nekuřte; Svlékněte zašpiněný nebo 
potřísněný oděv, před opětným použitím oděv vyperte. Po práci si omyjte ruce teplou vodou 
a mýdlem a pokožku ošetřete vhodnými reparačními prostředky. 

8.2.2.4 Ochrana dýchacích cest 
Při běžném použití odpadá; při dlouhodobém pobytu v nedostatečně větraných prostorách a 
při překročení mezních limitů používat vhodné ochranné dýchací přístroje – proti plynové a 
kombinované filtry. Doporučený typ filtru: A, AX. 

8.2.3 Omezování expozice životního prostředí 
Při běžném použití odpadá; zabraňte vniknutí do povrchových vodotečí a do kanalizace. 

 
9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Vzhled: 
Skupenství (při 20 °C)    hustá kapalina 
Barva      světle béžová 
Zápach:      charakteristický 

     Hodnota pH (při 20 °C):    údaje nejsou k dispozici 
 Bod tuhnutí (°C):    údaje nejsou k dispozici 
 Bod varu/rozmezí bodu varu (°C):  údaje nejsou k dispozici 

Bod vzplanutí (°C):     - 13 
Rychlost odpařování: údaje nejsou k dispozici 
Hořlavost:     vysoce hořlavý 
Meze výbušnosti – dolní mez (% obj.):  1,4 

    - horní mez (% obj.): 7,1 
Tlak par (při 20 °C): údaje nejsou k dispozici 

 Hustota par:     údaje nejsou k dispozici 
 Relativní hustota (při 20 °C):   0,84 – 0,91 g/cm3  

Rozpustnost ve vodě:     nerozpustný 
Rozpustnost v jiných rozpouštědlech:   údaje nejsou k dispozici 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda:  údaje nejsou k dispozici 
Teplota samovznícení (°C):   údaje nejsou k dispozici 
Teplota rozkladu (°C):    údaje nejsou k dispozici 
Viskozita dynamická (při 20 °C):   1600 – 7000 mPa.s 
Výbušné vlastnosti:  údaje nejsou k dispozici 
Oxidační vlastnosti:  údaje nejsou k dispozici 

9.2 Další informace  
Teplota vznícení (°C):     údaje nejsou k dispozici 
Třída nebezpečnosti:    údaje nejsou k dispozici 
Teplotní třída:     údaje nejsou k dispozici 
Výhřevnost (MJ/kg):    údaje nejsou k dispozici 
Maximální výbušný tlak (MPa):   údaje nejsou k dispozici 
Vodivost:     údaje nejsou k dispozici 





 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 9 / 11 

 
 

 9

Složka směsi toluen se v organismu nekumuluje. Mohou se vyskytnout bolesti hlavy, 
nevolnosti, nechutenství, poruchy koordinace, dermatitidy, odmašťovací účinek, může 
následovat do sekundárního zánětu. 

11.1.6 Karcinogenita     
Není stanovena pro směs.  

11.1.7 Mutagenita    
Není stanovena pro směs.  

11.1.8 Toxicita pro reprodukci   
Složka směsi toluen je zařazen jako toxický pro reprodukci – kategorie 2: Možné nebezpečí 
poškození plodu v těle matky skrz inhalaci.  

11.1.9 Toxikokinetika, metabolismus distribuce komponent směsi 
Údaje nejsou k dispozici. 
 

11.2 Zkušenosti z působení na člověka 
Možné způsoby expozice: zejména při nadýchání, kontaktu s pokožkou a očima. 
 

11.3 Další údaje 
Směs je hodnocena konvenčními výpočtovými metodami podle vyhlášky č. 402/2011 Sb. 
v platném znění. 
 
 

12.  EKOLOGICKÉ INFORMACE  
12.1 Toxicita 
12.1.1 Akutní toxicita směsi pro vodní organismy 
 Pro směs nejsou relevantní toxikologické údaje pro vodní organizmy k dispozici. 
12.1.2 Akutní toxicita složek směsi pro vodní organismy 
 Pro oxid zinečnatý: 

Toxicita – ryby 
LC50: 1,1 mg/l; pstruh duhový, 96 hod.  
Toxicita – vodní bezobratlovci 
EC50: 1000 mg/l; dafnie, 48 hod. 
Toxicita pro vodní rostliny 
IC50: 0,1 – 1,0 mg/l; algae, 72 hod. 

 
12.2 Chronická toxicita směsi pro vodní organizmy 

Nestanovena pro směs ani pro komponenty. 
 

12.3 Perzistence a rozložitelnost 
Nestanovena pro směs ani pro komponenty. 
 

12.4 Bioakumulační potenciál 
Nestanovena pro směs ani pro komponenty. 
 

12.5 Mobilita v půdě 
Nestanovena pro směs ani pro komponenty. 
 

12.6 Výsledky posouzení PBT a vPvB 
 Nejsou k dispozici. 
 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 10 / 11 

 
 

 10 

12.7 Jiné nepříznivé účinky 
Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním 
prostředí. Zabránit únikům do spodních vod, půdy a kanalizace. 

 
 

 

13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 
13.1 Metody nakládání s odpady 

S odpady nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 
znění a ve znění souvisejících předpisů. 
Nemísit s komunálním odpadem. Zabránit úniku do kanalizace. 

13.1.1 Možné riziko při odstraňování 
Při odstraňování odpadu významné riziko nevzniká. 

13.1.2 Způsob odstraňování směsi 
Zbytky směsi nebo kontaminovaný adsorbent odstraňte jako nebezpečný odpad.  

13.1.3 Doporučené zařazení odpadu 
13.1.3.1 Směs 

Zbytky směsi: např. 
08 04 09* Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 
Kontaminovaný absorbent: např.: 
15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

13.1.3.2 Obaly 
Obal se zbytkem směsi:  
150110* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 
Řádně vyprázdněný obal   
150104 Kovové obaly  
 
 

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
14.1  Číslo OSN (UN číslo):     1133 
14.2  Náležitý název OSN pro zásilku:    LEPIDLA 
14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu   3 
 Klasifikační kód:     F1 
 Identifikační číslo nebezpečnosti:    33 
 Bezpečnostní značka:     3 
14.4 Obalová skupina:     II 
14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí:   Ano 
14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
 Vyňaté množství:      E2 
 Přepravní kategorie:      2 

Kód omezení vjezdu do tunelu:     D/E 
Omezené množství:      5 L 

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC 
Neuvádí se. 

 
 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 11 / 11 

 
 

 11

15.  INFORMACE O PŘEDPISECH 
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní 

předpisy týkající se látky nebo směsi 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o 
registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury 
pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 
793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 
91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 1272/2008 o o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) 
č. 1907/2006. 
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 453/2010 ze dne 20. května 2010, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a 
omezování chemických látek (REACH) 
Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 
zákonů (chemický zákon) a jeho prováděcí předpisy 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
předpisů ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy 
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy,  
Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí 
předpisy 
Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy a 
další související předpisy 
POZNÁMKA: Uvedené regulační informace pouze naznačují základní nařízení popsané v tomto 
bezpečnostním listě. Upozorňujeme na možnou existenci dodatečných předpisů doplňujících 
tato nařízení. Odkazujeme na všechny použitelné národní, mezinárodní a místní předpisy a 
nařízení. 

15.2  Posouzení chemické bezpečnosti 
Pro výrobek nebylo vypracováno posouzení chemické bezpečnosti. 

 
 

16.  DALŠÍ INFORMACE 
16.1 Plná znění klasifikace, H vět a R vět uvedených v oddílech 2 a 3 tohoto 

bezpečnostního listu 
Flam. Liq. 2  Hořlavá kapalina  
Repr. 2   Toxicita pro reprodukci 
Asp. Tox. 1  Nebezpečná při vdechování 
STOT RE 2  Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice 
Skin Irrit. 2  Žíravost/dráždivost pro kůži 
STOT SE 3   Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice 
Aquatic Chronic 2 Nebezpečný pro vodní prostředí 
Eye Irrit. 2  Vážné poškození očí/podráždění očí 
Skin Sens. 1  Senzibilizace kůže 
Aquatic Acute 1 Nebezpečný pro vodní prostředí 
Aquatic Chronic 1 Nebezpečný pro vodní prostředí 

16.2 Pokyny pro školení 
Neuvedeny. 
 



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

Název výrobku: BRALEP PREN 50 Datum /revize: 13.05.2015 
Číslo BL: BL300803  Verze 4.0 

Strana 12 / 11 

 
 

 12 

16.3 Změny provedené v tomto bezpečnostním listu 
Změny v rámci revize 
Celková úprava bezpečnostního listu. Revize oddílu 2, 3. 
 

16.4 Zdroje údajů použité při sestavování bezpečnostního listu 
Údaje výrobce a dodavatele uvedené v bezpečnostních listech jednotlivých komponent 
směsi. 
 
 
 
Uvedené informace vycházejí se současné úrovně našeho poznání a jsou určeny 
k popisu výrobku z pohledu bezpečnostních požadavků. Uvedené údaje nelze chápat 
jako garance specifických vlastností výrobku. 

 


